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Arbejdsmiljø 

 Åben Sag 

Sagsfremstilling 

I henhold til MED-aftalen planlægger, leder og koordinerer hovedudvalget det overordnede 

arbejdsmiljø.  

 

Arbejdsulykkestatistik. 

Vedlagt findes arbejdsulykkestatistikken for 2022. Der er registret 207 ulykker på skole- og 

dagtilbudsområdet. En stor andel i første kvartal skyldes Covid-19. 

 

Fraværsstatistik. 

Der er udarbejdet en fraværsstatistik for 2022, som er vedlagt som bilag. 

Hvad kan vi bruge tallene til? Hvad er højt, og hvad er lavt? Hvordan kan data anvendes 

konstruktivt til at arbejde med at nedbringe fraværet fremadrettet.  

 

Arbejdsmiljødag. 

Bliver der arbejdet med magtanvendelser lokalt?  

Nedsættelse af arbejdsgruppe til planlægning af den fælles arbejdsmiljødag i efteråret 2023.  

Indstilling 

Formanden indstiller, at punktet drøftes, samt at der nedsættes en arbejdsgruppe til den fælles 

arbejdsmiljødag i efteråret 2023. 

Beslutning i Områdeudvalg skole- og dagtilbud den 22-02-2023 

Stigning i arbejdsulykkerne i 2022, som skyldes Covid-19, og er nu nedadgående. Senfølger kan 

indberettes, hvis man har fået Covid på arbejdspladsen. 

 

Områdeudvalget drøftede tiltag som kan fremme en mere operationel håndtering af fraværsstatistik. 

Der er et ønske om at kunne sammenligne data over længere tid.  

 

Der er en oplevelse af, at de 19 grader gør, at medarbejdere fryser på arbejdspladsen, hvilket kan 

medføre øget afledt sygefravær.  



Områdeudvalg skole- og dagtilbud 22-02-2023

Desuden nævnes arbejdspres som en faktor for det høje sygefravær, ligesom der efter Covid er en 

mere udpræget kultur om, at medarbejdere i højere grad bliver hjemme, indtil de er helt friske.  

  

Områdeudvalget er opmærksomme på, hvorvidt der kan spores tendenser for sygefraværet på tværs 

af organisationen. Det være sig eksempelvis blandt nyansatte, i forbindelse med afskedigelser, 

faldende børne/elevtal, aldersrelateret, ugedagsrelateret osv. I den forbindelse blev det drøftet, 

hvorvidt arbejdsmiljørapporten kan udvides, så den i højere grad hjælper med at give et overblik 

over det. Områdeudvalget ønsker at udarbejde ”en hjælpepakke” som de lokale LMUer kan 

anvende i deres drøftelse af sygefravær.  

 

Det er fortsat samme afrapporteringsskema, der skal anvendes i forbindelse med 

arbejdsmiljørapporterne i foråret 2023. Der laves i den forbindelse 2-3 tillægsspørgsmål, som kan 

hjælpe til afrapportering. Klaus, Doris, Birgit, Tinne og Anna laver spørgsmål snarest muligt. 

 

Der nedsættes en arbejdsgruppe til planlægning af arbejdsmiljødagen i efteråret. Arbejdsgruppen 

består af Klaus, Birgit, Jacob, Tinne og Anna. 

 

Afbud: 

Kasper Bak Sørensen 

Birgit Underbjerg 
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